CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 119/2021

VALMIR CLÁUDIO RODRIGUES, Vereador que

abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, com fundamento nos argumentos

a seguir expostos, apresenta à apreciação da Colenda

Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Florestópolis,

senhor ONÍCIO DE SOUZA, que determine ao setor competente desta municipalidade a

realização de estudos de viabilidade, para designação de um equipe de atendimento pós

COVID, para os pacientes que ficaram internados e intubados por um longo período em

nossos hospitais de referência.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida tem por finalidade dar uma atenção especial e/ou assistência

aos nossos cidadãos que muito sofrem com as sequelas pós covid.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 29 de junho de 2021.

Assinado no Original
Valmir Cláudio Rodrigues

Vereador - PATRIOTA